
 
 

Druhá kvalifikace ve zkrácené době  
 
Máte už za sebou nějakou střední školu a v současné době potřebujete jinou kvalifikaci? Střední školy 

nabízejí upravené krátké programy pro zájemce, kteří jsou již jednou vyučeni nebo dosáhli maturitního 

vzdělání. 

 
Tento způsob vzdělávání umožňuje absolventům středních škol rozšiřovat své kompetence a odbornost v co 

nejkratší době. Délka zkráceného studia pro získání středního vzdělání s výučním listem je 1 rok. 

 
Zkrácenou dobu umožňuje automatické uznání všeobecně vzdělávací části (např. předmět český jazyk aj.), 
kterou zájemce již jednou absolvoval, a proto není třeba ji znovu opakovat.  
 

Učební plán 
 

Předmět ročník I.  

Všeobecně vzdělávací předměty 3 

Anglický jazyk / Německý jazyk 2 

Tělesná výchova 1 

Odborné předměty 32 

Všeobecná polygrafie 2 

Příprava výroby 1 

Technologie 5 

Odborné kreslení 1 

Polygrafické materiály 2 

Odborný výcvik 21 

Celkem 35 

 

Ke studiu se mohou přihlásit nejen vlastníci již jednoho výučního listu, ale také zájemci s maturitním a vyšším 
vzděláním. 
 
K přihlášení ke studiu použijte standardní formuláře přihlášek s růžovým podtiskem, ve kterém zaškrtnete 
zájem o zkrácené studium. 
 
 
 



Uchazeči budou hodnoceni na základě: 
celkového průměrného prospěchu na vysvědčení z 1. a 2. pololetí předposledního ročníku a 1. pololetí 

posledního ročníku střední školy.  

 
Podmínkou pro přijetí ke studiu je: 

 Zdravotní způsobilost k oboru – potvrzení lékaře na přihlášce (§ 59 školského zákona) dle Nařízení vlády 

č. 211/2010 Sb., o soustavě oborů vzdělání v základním, středním a vyšším odborném vzdělávání, ve znění 

pozdějších předpisů 

 Uchazeči budou přijati na základě stanovených kritérií až do naplnění počtu přijímaných žáků v daném 

oboru vzdělání. 

 
Střední škola grafická Brno, příspěvková organizace nabízí pro školní rok 2016/2017 následující obory 

vzdělání ve zkráceném studiu: 

34-53-H/01 Reprodukční grafik    30 žáků 

34-52-H/01 Tiskař na polygrafických strojích  30 žáků 

34-57-H/01 Knihař     30 žáků 

 

Dotazy: studijni@ssgbrno.cz 

 

Další informace: 
http://www.ssgbrno.cz/prouchazece/prijimaci-rizeni-informace/kriteria-pro-prijeti/506-prijimaci-rizeni-pro-
skolni-rok-2015-16-zkracene-studium-4.html 

mailto:studijni@ssgbrno.cz
http://www.ssgbrno.cz/prouchazece/prijimaci-rizeni-informace/kriteria-pro-prijeti/506-prijimaci-rizeni-pro-skolni-rok-2015-16-zkracene-studium-4.html
http://www.ssgbrno.cz/prouchazece/prijimaci-rizeni-informace/kriteria-pro-prijeti/506-prijimaci-rizeni-pro-skolni-rok-2015-16-zkracene-studium-4.html

